GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete(Qgmail.com

GENA cA zÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

E Protocolo sob o º 2É

Excelentíssimo Senhor é

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM,__MAÉ-M

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG

ÁPNA anmÍ'mo
DA / =

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação regimental, se envie esta

indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

Solicita que seja realizada dedetização nos conjuntos habitacionais localizados nos

bairros Santa Clara e Morada do Sol.

Justificativa:

A indicação da dedetização se faz necessária para garantir que as famílias residentes

em tais habitações estejam seguras e protegidas de infestações e de contaminações

causadas por insetos e ratos, uma vez que é questão de saúde pública e função do

município garantir segurança, saúde e qualidade de vida aos cidadãos.

Visando atender aos anseios de nossa população e proporcionar mais segurança às

famílias atendidas pelo programa habitacional, espero que a presente indicação seja

aprovada e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias

necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 09 de janeiro de 2024.

ose Antunes

Vereador - MDB

eira

CÂAMARA MUNICIPAL DE MARIAN
APROVADO POR UNANIMIDADE

%19__5_02_ / 2024
| TT TT EMA á

Presidente crefário